RESOLUCIÓN CD-BCN-III-1-20

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL BANCO CENTRAL DE NICARAGUA,

CONSIDERANDO

I

Que el artículo 3, de la Ley No. 732, "Ley Orgánica del Banco Central de Nicaragua",
publicada con todas sus modificaciones consolidadas en La Gaceta, Diario Oficial,
Número Ciento Sesenta y Cuatro (164), del día veintisiete de agosto del año dos mil
dieciocho, por mandato de la Ley Número Novecientos Setenta y Cuatro (974), Ley de
Digesto Jurídico Nicaragüense de la Materia de Banca y Finanzas, aprobada el día
diez de mayo del año dos mil dieciocho y publicada en La Gaceta, Diario Oficial,
Número Ciento Sesenta y Cuatro (164), del día veintisiete de agosto del año dos mil
dieciocho, establece que el objetivo fundamental del Banco Central de Nicaragua
(BCN) es la estabilidad de la moneda nacional y el normal desenvolvimiento de los
pagos internos y externos.

II

Que, el artículo 4, de la Ley Orgánica del Banco Central de Nicaragua establece que el

[...]

Que conforme el artículo 32 de la Ley No. 977 "Ley contra el lavado de activos, el
financiamiento al terrorismo y el financiamiento a la proliferación de armas de
destrucción masiva", con sus reformas incorporadas publicada en La Gaceta, Diario
Oficial, Número Ciento Sesenta y Cinco (165) del veintinueve de agosto del año dos
mil diecinueve y sus reformas, el Consejo Directivo mediante Resoluciones CD-BCN-
LIX-1-19 y CD-BCN-LIX-2-19, ambas del 27 de diciembre de 2019, autorizó el
Reglamento de los Proveedores de Servicios de Compraventa y/o cambio de